

19/06/2020

SUMINISTRO DE APARATOS SANITARIOS, ACCESORIOS Y MOBILIARIO SANITARIO PARA LA OBRA DE TERMINACION DEL HOSPITAL DE MELILLA

TSA000069030

LOTE 1: APARATOS SANITARIOS

Nº Uds.	Ud.	Descripción			GUERIN, S.A.U.		AQUACONTROL ALTA TECNOLOGÍA SANITARIA, S.A.	
			Precio unit. (IVA no incluido)	Importe (IVA no incluido)	Precio unit. (IVA no incluido)	Importe (IVA no incluido)	Precio unit. (IVA no incluido)	Importe (IVA no incluido)
		APARATOS SANITARIOS						
		INODORO SUSPENDIDO BLANCO Y SUS COMPONENTES						
282	ud	Suministro de inodoro suspendido, Aquacontrol o equivalente, con soporte y refuerzos para anclar a tabiquería, fabricado en porcelana vitrificada blanca. Salida horizontal. Medidas 360x560mm. Las dimensiones podrán sufrir variaciones de hasta +/- 5%. Se suministrará con material de fijación y montaje.	65,20	18.386,40	60,76	17.134,32	62,20	17.540,40
282	ud	Suministro de tapa y asiento cerrado para inodoro, de medidas para adaptarse al inodoro anterior, aprox. 412 x 354-368, Aquacontrol o equivalente, acabado en blanco, con bisagras de acero inoxidable. .	27,42	7.732,44	22,91	6.460,62	22,85	6.443,70
		INODORO SUSPENDIDO BLANCO MINUSVÁLIDOS Y SUS COMPONENTES.						
221	ud	Suministro de inodoro suspendido, Aquacontrol Vita inodoro suspendido especial largo para minusvalía o equivalente. Sin reborde. Fabricado en porcelana vitrificada blanca. Medidas: 360x700mm. Las dimensiones podrán sufrir variaciones de hasta +/- 5%. Se suministrará con material de fijación y montaje.	142,74	31.545,54	103,70	22.917,70	118,95	26.287,95
221	ud	Suministro de asiento y tapa, Aquacontrol Vita o equivalente, de medidas para adaptarse al inodoro anterior de estabilidad lateral garantizada, con asidero en el borde de la tapa. Bisagra en acero inoxidable	62,76	13.869,96	30,28	6.691,88	52,30	11.558,30
		LAVABO PORCELANA 600 X 490 MM, GRIFO. PULSADOR CON TEMPORIZADOR						
221	ud	Suministro de lavabo ergonómico, Aquacontrol o equivalente. Fabricado en porcelana vitrificada blanca. Con fondo plano y frontal cóncavo con repisa y apoyo para codos. Con agujero central para grifería y rebosadero. Medidas: 600 x 490mm. Las dimensiones podrán sufrir variaciones de hasta +/- 5%. Se suministrará con material de fijación y montaje. .	69,24	15.302,04	42,22	9.330,62	57,70	12.751,70
221	ud	Suministro de grifo, Aquacontrol modelo Shell Petit o equivalente, temporizado de lavabo con pulsador, para agua fría o premezclada con pulsador, temporizado 7 segundos, fabricado en metal, antivandálico.	33,84	7.478,64	29,62	6.546,02	43,20	9.547,20
442	ud	Suministro de válvula de escuadra de entrada 3/8" y salida 1/2" ó s/diseño, de regulación, 1ª calidad.	3,00	1.326,00	1,40	618,80	2,45	1.082,90
221	ud	Suministro de válvula de desagüe de 1-1/4" o s/diseño, con tapón de goma y cadenilla.	4,16	918,30	2,65	585,65	4,15	917,15
221	ud	Suministro de Sifón botella en latón cromado 1-1/4", longitud de tubo 250mm. .	2,30	507,42	7,15	1.580,15	8,90	1.966,90
		LAVAMANOS PORCELANA 450 x 350 MM, GRIFO MMDO. CON SIST. DOBLE APERTURA						
760	ud	Suministro de lavamanos mural, Aquacontrol o equivalente. Fabricado en porcelana vitrificada blanca. Con rebosadero y bancada para grifería con agujero para grifo. Medidas; 450 x 350mm. Las dimensiones podrán sufrir variaciones de hasta +/- 5%. Se suministrará con material de fijación y montaje	39,48	30.004,80	31,80	24.168,00	31,90	24.244,00
760	ud	Suministro de grifo monomando de lavabo ECO, con doble apertura, acabado en cromado con latiguillos, aireador, etc.	33,84	25.718,40	24,53	18.642,80	28,20	21.432,00
1.520	ud	Suministro de válvula de escuadra de entrada 3/8" y salida 1/2" o s/diseño, de regulación, 1ª calidad.	3,00	4.560,00	1,40	2.128,00	2,45	3.724,00
760	ud	Suministro de válvula de desagüe de 1-1/4" o s/diseño, con tapón de goma y cadenilla.	4,16	3.157,95	2,65	2.014,00	4,15	3.154,00
760	ud	Suministro de Sifón botella en latón cromado 1-1/4", longitud de tubo 250mm.	2,30	1.744,96	7,15	5.434,00	8,90	6.764,00
		PILETA ACERO INOX. GRIFO MMDO. CON SIST. DOBLE APERTURA						
164	ud	Suministro de piletta, Aquacontrol o equivalente, mural en acero inoxidable con cartelas. Medidas: 450 x 500mm. Las dimensiones podrán sufrir variaciones de hasta +/- 5%. Se suministrará con material de fijación y montaje.	143,82	23.586,48	140,00	22.960,00	115,85	18.999,40
164	ud	Suministro de grifo monomando de lavabo ECO, con doble apertura, acabado en cromado con latiguillos, aireador, etc.	33,84	5.549,76	24,53	4.022,92	28,20	4.624,80
328	ud	Suministro de válvula de escuadra de entrada 3/8" y salida 1/2" o s/diseño, de regulación, 1ª calidad.	3,00	984,00	1,40	459,20	2,45	803,60
164	ud	Suministro de válvula de desagüe, de 1-1/4" o s/diseño, con tapón de goma y cadenilla.	4,16	681,45	2,65	434,60	4,15	680,60
164	ud	Suministro de Sifón botella en latón cromado 1-1/4", longitud de tubo aprox. 250mm..	2,30	376,54	7,15	1.172,60	8,90	1.459,60
		ASIENTO Y GRIFERIA PARA DUCHA						
187	ud	Suministro de asiento de ducha abatible, Aquacontrol o equivalente. Bastidor fabricado en acero pintado en blanco, asiento fabricado en PVC, con orificios para desagüe y patas soporte. Medidas del asiento según CTE SUA 9. Las dimensiones podrán sufrir variaciones de hasta +/- 5%. Se suministrará con material de fijación y montaje.	97,02	18.142,74	45,40	8.489,80	80,85	15.118,95
187	ud	Suministro de grifo monomando para ducha, teléfono flexible 150 cm, cromo, modelo con barra en altura.	180,00	33.660,00	32,50	6.077,50	37,20	6.956,40
187	ud	Suministro de barra de ducha, 600 mm, soporte de ducha deslizando y jabonera.	23,46	4.387,02	29,14	5.449,18	19,55	3.655,85
187	ud	Suministro de sumidero sifónico para pavimentos con revestimiento de hasta 3 mm, Aquacontrol o equivalente, salida horizontal o vertical, sifón 50 mm, capó de acero inoxidable con bloqueo antivandálico.	45,81	8.567,33	36,76	6.874,12	45,50	8.508,50
		URINARIO MURAL PORCELANA BLANCO						
41	ud	Suministro de urinario mural, Aquacontrol o equivalente, fabricado en porcelana vitrificada blanco, alimentación superior. Medidas: 320 x 545 x 340mm. Las dimensiones podrán sufrir variaciones de hasta +/- 5%. Se suministrará con material de fijación y montaje.	70,14	2.875,74	56,49	2.316,09	58,45	2.396,45
41	ud	Suministro de sifón empotrado, Aquacontrol o equivalente, para urinarios salida horizontal.	27,54	1.129,14	7,15	293,15	22,95	940,95
41	ud	Suministro de fluxor adosado para urinario, tipo Aquacontrol Schellomat Basic SV o equivalente, DN 15 (1/2") sin llave de corte.	48,00	1.968,00	36,96	1.515,36	38,00	1.558,00
		VERTEDERO DE PORCELANA CON REJILLA						
35	ud	Suministro de vertedero a suelo con rejilla de porcelana, desagüe y fijación, salida horizontal, Medidas: 510 x 410mm. Las dimensiones podrán sufrir variaciones de hasta +/- 5%. Se suministrará con material de fijación y montaje.	117,36	4.107,60	89,28	3.124,80	97,80	3.423,00
35	ud	Suministro de grifo monomando de fregadero, Aquacontrol o equivalente, montaje mural. Caño giratorio 210 mm, (aprox.) sistema de doble apertura y acabado en cromo.	34,05	1.191,68	37,68	1.318,80	32,00	1.120,00
35	ud	Suministro de reja acero inoxidable. Aquacontrol o equivalente, para vertedero.	48,48	1.696,80	44,46	1.556,10	40,40	1.414,00
		FREGADERO ACERO INOXIDABLE REC. 450 x 500 MM, 1 SENO G.MMDO.						
45	ud	Suministro de fregadero de acero inoxidable 18/10, para colocar en bancada o muebles soporte. Medidas: 450 x 500mm. Las dimensiones podrán sufrir variaciones de hasta +/- 5%. Se suministrará con material de fijación y montaje.	52,02	2.340,90	51,94	2.337,30	43,35	1.950,75
45	ud	Suministro de grifo de fregadero, con sistema de doble apertura para montaje en repisa. Caño 225 mm.(aprox.) giratorio, aireador, latiguillo y acabado en cromo.	31,56	1.420,20	33,27	1.497,15	26,30	1.183,50
90	ud	Suministro de válvula de escuadra de entrada 3/8" y salida 1/2" o s/diseño, de regulación, 1ª calidad.	3,00	270,00	1,40	126,00	2,45	220,50

45	ud	Suministro de válvula de desagüe de 1-1/4" o s/diseño, con tapón de goma y cadenilla..	4,16	186,98	2,65	119,25	4,15	186,75
45	ud	Suministro de Sifón botella en latón cromado 1-1/4", longitud de tubo 250mm.	2,30	103,32	2,60	117,00	8,90	400,50
FREGADERO EMPOTRABLE 800 x 510 MM, 2 SENOS								
28	ud	Suministro de fregadero de acero inoxidable, de 2 senos para montaje encastrado en encimera. Medidas: 800 x 510 mm, profundidad cubeta: 145 mm. Las dimensiones podrán sufrir variaciones de hasta +/- 5%. Se suministrará con material de fijación y montaje	98,22	2.750,16	73,67	2.062,76	81,85	2.291,80
28	ud	Suministro de grifo de fregadero, con sistema de doble apertura para montaje en repisa. Caño 225 mm (aprox.) giratorio, aireador, latiguillo y acabado en cromo	31,56	883,68	33,27	931,56	26,30	736,40
56	ud	Suministro de válvula de escuadra de entrada 3/8" y salida 1/2" o s/diseño, de regulación, 1ª calidad.	3,00	168,00	1,40	78,40	2,45	137,20
56	ud	Suministro de válvula de desagüe de 1-1/4", con tapón de goma y cadenilla.	4,16	232,69	2,65	148,40	4,15	232,40
28	ud	Suministro de sifón doble botella 1-1/2", extensible, salida horizontal, con racor.	8,76	245,28	6,33	177,24	7,30	204,40
FREGADERO EMPOTRABLE 1200 x 510 MM, 2 SENOS+ESCURRIDOR								
5	ud	Suministro de fregadero de acero inoxidable, 2 senos y escurridor para montaje encastrado en encimera. Medidas: 1200 x 510 mm, profundidad cubeta: 145mm. Las dimensiones podrán sufrir variaciones de hasta +/- 5%. Se suministrará con material de fijación y montaje.	133,74	668,70	118,72	593,60	111,45	557,25
5	ud	Suministro de grifo de fregadero, con sistema de doble apertura para montaje en repisa. Caño 225 mm.(aprox.) giratorio, aireador, latiguillo y acabado en cromo.	31,56	157,80	33,27	166,35	26,30	131,50
10	ud	Suministro de válvula de escuadra de entrada 3/8" y salida 1/2" o s/diseño, de regulación, 1ª calidad..	3,00	30,00	1,40	14,00	2,45	24,50
10	ud	Suministro de válvula de desagüe de 1-1/4" o s/diseño, con tapón de goma y cadenilla.	4,16	41,55	2,65	26,50	4,15	41,50
5	ud	Suministro de sifón doble botella 1-1/2", extensible, salida horizontal, con racor.	8,76	43,80	6,33	31,65	7,30	36,50
INODORO ACERO INOX. ANTIVANDÁLICO								
3	ud	Suministro de inodoro para su instalación al suelo con envolvente troncocónica y tanque bajo, en acero inoxidable AISI-304 acabado satinado, sin aristas, cantos redondeados y sin soldaduras visibles, espumado con poliuretano para evitar abolladuras y ruidos, instalación a suelo y pared mediante soporte de fijación incluido. Se incluye asiento con tapa modelo DM-OVC o equivalente, en color negro y bisagras de acero inoxidable AISI-304. Certificado según normativa europea EN-997.	1.177,02	3.531,06	535,00	1.605,00	980,95	2.942,85
LAVABO ACERO INOXIDABLE MURAL ANTIVANDÁLICO								
3	ud	Suministro de lavabo de acero inoxidable para instalación mural, con envolvente troncocónico, diámetro interior 310 mm, acabado satinado, cantos redondeados y sin aristas, antivandálico, sujeción frontal mediante un soporte de fijación mural, dotado de 4 tornillos de seguridad antirrobo, incluido elementos de fijación. Marcado CE. Cumple con la normativa europea EN-14-14688. Medidas: 360 x 400 x 285mm. Las dimensiones podrán sufrir variaciones de hasta +/- 5%. Se suministrará con material de fijación y montaje.	251,88	755,64	234,50	703,50	209,90	629,70
3	ud	Suministro de grifo, Aquacontrol Shell Petit o equivalente, temporizado de lavabo para agua fría o premezclada con pulsador, temporizado 7 segundos.	33,84	101,52	29,62	88,86	43,20	129,60
3	ud	Suministro de válvula de escuadra de entrada 3/8" y salida 1/2" o s/diseño, de regulación, 1ª calidad..	3,00	9,00	1,40	4,20	2,45	7,35
GRIFO/ROCIADOR DUCHA TEMPORIZADO MEZCLADOR EMPOTRADO ANTIVANDÁLICO								
3	ud	Suministro de grifo ducha temporizada mezcladora para empotrar, Aquacontrol o equivalente, con tres racores M1/2", en latón cromado, escudo embellecedor en acero inoxidable 160 x 160 mm (aprox.), temporizador 30 segundos. Antivandálica.	198,12	594,36	170,88	512,64	165,10	495,30
3	ud	Rociador de ducha, Aquacontrol o equivalente, latón cromado, entrada posterior, rosca macho 1/2" G.	34,92	104,76	33,22	99,66	29,10	87,30
GRIFO PARED								
2	ud	Suministro de grifo pequeño de caño corto de pared de G 1/2", cromo. Con apertura mediante maneta de cuarto de vuelta.	8,50	17,00	39,75	79,50	8,10	16,20
LAVABO MINUSVÁLIDO ESQUINA. MMDO GRIFO PULSADOR CON TEMPORIZADOR								
1	ud	Suministro de lavabo de porcelana vitrificada en esquina regulable en altura manualmente de 700x560mm. Las dimensiones podrán sufrir variaciones de hasta +/- 5%. Se suministrará con material de fijación y montaje.	221,22	221,22	261,00	261,00	184,35	184,35
1	ud	Suministro de grifo, Aquacontrol Shell Petit o equivalente, temporizado de lavabo para agua fría o premezclada con pulsador, temporizado 7 segundos.	33,84	33,84	39,75	39,75	43,20	43,20
2	ud	Suministro de válvula de escuadra de entrada 3/8" y salida 1/2" o s/diseño, de regulación, 1ª calidad.	3,00	6,00	1,40	2,80	2,45	4,90
1	ud	Suministro de válvula de desagüe de 1-1/4" o s/diseño, con tapón de goma y cadenilla.	4,16	4,16	2,65	2,65	4,15	4,15
1	ud	Suministro de Sifón botella en latón cromado 1-1/4", longitud de tubo 250 mm.	2,30	2,30	7,50	7,50	8,90	8,90
Total presupuesto base de licitación Lote 1 (IVA no incluido):			286.081,05		202.151,00		231.963,55	
Impuesto sobre el Valor Añadido:			60.077,01		42.451,71		48.712,35	
Importe total del presupuesto base de licitación Lote 1 (IVA incluido):			346.158,06		244.602,71		280.675,90	

No se admitirán las ofertas que superen el presupuesto base de licitación indicado para cada lote.

OK

OK

- **Proposición económica: PRECIO Cien por cien (100%).** Se atribuirán cien puntos a la oferta más económica, valorándose a los demás conforme a la siguiente fórmula, con un mínimo de cero puntos:

$$X = P \cdot [(n/a) - 1] \cdot 100$$

Siendo "X" la puntuación obtenida por el ofertante, con un mínimo de cero puntos, "P" la puntuación máxima otorgada, "n", el importe de la oferta a valorar y "a" el importe de la oferta más económica.

100,00	85,25
202.151,00	231.963,55

OFERTAS ANORMALMENTE BAJAS

o Cuando concurren dos licitadores, la que sea inferior en más de 20 unidades porcentuales a la otra oferta.

-12,85%